CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
Sala das Sessões I ?>] ,; O ;»25"

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para INSTALAÇÃO DE BANCOS NO

PARQUE DA LAGOA EM FRENTE AO HOSPITAL DO ROCIO.

JUSTIFICATIVA

A instalação de bancos no Parque da Lagoa, localizado em frente ao Hospital do
Rocio, é uma medida necessária para oferecer maior conforto e bem-estar à população que frequenta o

espaço. O local recebe diariamente acompanhantesde pacientes, visitantes e moradores da região, que
muitas vezes permanecem longos períodos aguardando.

Além de contribuir para o lazer e descanso, os bancos proporcionam um ambiente
mais acolhedor e humanizado, fortalecendo a função social do parque como área de convivência e
integração comunitária.

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO —- PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

'
&

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 12 de setembro de 2025

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br